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OSZUSTWO INTERNETOWE

Odzyskała skradzione pieniądze
CZYTAJ NA STR. 3



W po nie dzia łek, 15 stycz nia, od sa -
me go ra na na si Czy tel ni cy in for mo -
wa li nas o fa tal nych wa run kach dro -
go wych, pro sząc o in ter wen cję w tej
spra wie. W ca łym mie ście jaz da
na ob lo dzo nych dro gach na le ża ła ra -
czej do eks tre mal nych do świad czeń. 

Kie row cy, jak to zwy kle by wa, psio -
czy li na służ by dro go we, stwier dza jąc, że
znów za spa ły. „Szklan ka” na wie lu dro -
gach, jak choć by na ul. Sło wiań skiej,
Mah le czy 23 Stycz nia, zna czą ca utrud -
nia ła jaz dę. Zwró ci li śmy się więc do Po -
wia to we go Za rzą du Dróg w Kro to szy nie

z proś bą o usto sun ko wa nie się do pre ten -
sji kie row ców. 

– Ca ły sprzęt, któ ry ma my do zwal -
cza nia śli sko ści, zo stał we zwa ny przez dy -
żur ne go i jest w pra cy. Sprzęt nie stoi u nas
na ba zie, tyl ko dzia ła. Pro wa dzi my zi mo -
we utrzy ma nie dróg we dług obo wią zu ją -
cych stan dar dów. Te stan dar dy wy zna cza ją
licz bę go dzin, w cią gu któ rych po usta niu
opa dów at mos fe rycz nych ma my przy stą -
pić do dzia łań. Nasz sprzęt zo stał ścią gnię -
ty za raz po usta niu opa dów, nie
zwle ka li śmy ani chwi li. Dzia ła my też zgod -
nie z obo wią zu ją cą ko lej no ścią dróg, któ ra
wy zna cza pierw szeń stwo dzia łań na po -
szcze gól nych od cin kach – wy ja śnił Krzysz -
tof Je li now ski, szef PZD.

Dy rek tor za zna czył rów nież, że trud -
ne wa run ki prze jaz du są pro ble mem po -
wszech nym, a nie tyl ko na dro gach
po wia to wych. – W dniu dzi siej szym (15
stycz nia – przyp. red.) na dro gach kra jo -
wych po jaz dy też po ru sza ły się z róż ny mi
pręd ko ścia mi. Gdy by ło trze ba, je cha ły 30
km/h, a cza sem na wet 20 – do dał K. Je li -
now ski. 

(MS)

Aktualności2 WTOREK, 23 STYCZNIA 2024

NA DROGACH

Zaspali czy jednak nie...?

SULMIERZYCE

Nowa droga na osiedlu Sulimira
12 stycz nia miał miej sce ofi cjal ny
od biór wy bu do wa nej dro gi na osie -
dlu Su li mi ra w Sul mie rzy cach, łą czą -
cej uli cę La skow skie go z uli cą Si wic -
kie go. In we sty cja kosz to wa ła po -
nad 150 ty się cy zło tych.

W ra mach za da nia po ło żo no na -
wierzch nię o sze ro ko ści 12 me trów z be to -
no wej kost ki bru ko wej i wy ko na no wjaz dy
do po se sji. Łącz na dłu gość wy bu do wa nej
dro gi wy no si 72 me trów. Koszt przed się -
wzię cia to 150 864,17 zło tych. War to
przy po mnieć, że w ostat nich la tach

na osie dlu Su li mi ra wy bu do wa -
no 2400 mb dróg o war to ści
ok. 4 620 000 zł. Na te in we sty cje uda ło

się mia stu po zy skać do fi nan so wa nia
w łącz nej kwo cie bli sko 2 200 000 zł.

(AN KA)
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Aktualności 3

Pa ni Alek san dra z Se ra fi no wa
(gmi na Koź min Wlkp.) od zy ska ła skra -
dzio ne pie nią dze dzię ki wspar ciu rzecz -
ni ka praw kon su men ta. Jed no klik nię -
cie w link prze sła ny SMS -em spra wi ło,
że środ ki z kon ta ban ko we go pa ni
Alek san dry znik nę ły. Ta hi sto ria ma
jed nak szczę śli we za koń cze nie. 

Pa ni Alek san dra Ta naś, miesz kan -
ka Se ra fi no wa (gmi na Koź min Wlkp.),
po kil ku let niej ba ta lii są do wej od zy ska -
ła 42 ty sią ce zło tych, któ re zo sta ły skra -
dzio ne z jej kon ta ban ko we go przez
ha ke rów. Ca ła spra wa za czę ła się, gdy
ko bie ta za mó wi ła prze sył kę na chiń -
skim por ta lu. Otrzy ma ła SMS z lin -
kiem, któ ry prze kie ro wał ją na fał szy wą
stro nę ban ku, gdzie mu sia ła do ko nać
do pła ty 1,60 zł do prze sył ki. Po wy ko -
na niu trans ak cji i wy lo go wa niu się oszu -
ści uzy ska li peł ne da ne pa ni Alek san dry
i do ko na li 16 nie au to ry zo wa nych prze -
le wów na łącz ną kwo tę 42 tys. zł.

Bank nie wziął na sie bie od po wie -
dzial no ści, twier dząc, że do szło do wy -
łu dze nia da nych do ban ko wo ści
elek tro nicz nej z wi ny sa mej klient ki.
Pa ni Alek san dra zgło si ła spra wę na po -
li cję, ale śled czym nie uda ło się usta lić
spraw cy. Wte dy na po moc przy szedł
Mi ko łaj Lech man, po wia to wy rzecz -
nik kon su men tów w Kro to szy nie.
Pod jął się spra wy, kon tak tu jąc się
z oszu ka ną ko bie tą i wy stę pu jąc w jej
imie niu w kon tak tach z ban kiem. Mi -
mo licz nych prób po lu bow ne go za ła -
twie nia spra wy bank nie uznał
od po wie dzial no ści. Zo sta ła więc pod -
ję ta de cy zja o skie ro wa niu spra wy
do są du.

Trwa ją ce trzy la ta po stę po wa nie
za koń czy ło się ko rzyst ny mi wy ro ka mi
Są du Re jo no we go w Kro to szy nie oraz
Są du Okrę go we go w Ka li szu. Sę dzia
Edy ta Ja ni szew ska za zna czy ła, że bank
po wi nien le piej za bez pie czać swo je
usłu gi przed ata ka mi ha ke rów i nie
prze rzu cać od po wie dzial no ści
na klien tów. Pa ni Alek san dra od zy ska -
ła nie tyl ko skra dzio ne 42 tys. zł, ale
rów nież od set ki, co łącz nie sta no wi ło
kwo tę pra wie 58 tys. zł. 

– Spra wa pa ni Alek san dry by ła
pierw szą wy gra ną z za kre su nie au to -
ry zo wa nych trans ak cji płat ni czych,
w któ re się za an ga żo wa łem. Ta kich
przy pad ków nie ste ty przy by wa, co po -
twier dza ska lę za gro że nia dla kon su -
men tów. Wal ka z ban ka mi nie na le ży
do naj ła twiej szych, bo wiem czę sto ko -
rzy sta ją z naj lep szych kan ce la rii praw -
nych, ale przy kład pa ni Alek san dry
po ka zu je, że wy gra na jest moż li -
wa – pod kre śla Mi ko łaj Lech man, po -
wia to wy rzecz nik kon su men tów.

– Mi mo trud nej sy tu acji, w ja kiej
się znaj dzie my, waż ne, że by się nie
pod da wać i wal czyć do koń ca. Ni gdy

nie wie my, ja ka oso ba sta nie na na szej
dro dze, że by nam po móc. W mo im
przy pad ku był to pan Mi ko łaj Lech -
man, któ re mu je stem bar dzo wdzięcz -
na – ko men tu je pa ni Alek san dra.

Jak po in for mo wał M. Lech man,
w grud niu 2023 ro ku za padł wy rok
w po dob nej spra wie z za kre su nie au -
to ry zo wa nych trans ak cji płat ni czych.
Tym ra zem uda ło się od zy skać po szko -
do wa nej oso bie pra wie 19 ty się cy zło -
tych wraz z od set ka mi. – Wy ro ki
w obu przy pad kach po ka zu ją, iż kon -
su men ci nie sto ją z gó ry na prze gra nej
po zy cji. Oczy wi ście każ da spra wa jest
in na, róż nią ca się szcze gó ła mi, któ re
mo gą de cy do wać o spo so bie jej za koń -
cze nia – wy ja śnia M. Lech man. 

Po wyż sze przy pad ki po twier dza ją
tyl ko ro sną ce za gro że nie cy ber prze -
stęp czo ścią oraz waż ność dzia łań
rzecz ni ków praw kon su men ta w obro -
nie praw po szko do wa nych. War to być
świa do mym za gro żeń in ter ne to wych
oraz zwra cać uwa gę na za bez pie cze nia
swo ich kont ban ko wych, aby unik nąć
po dob nych sy tu acji.

(LT)

OSZUSTWO INTERNETOWE

Odzyskała skradzione pieniądze

W oko li cy Ko bier na nie zna ny spraw -
ca po rzu cił psa w le sie i przy wią zał
go do drze wa w mroź ny dzień. Czło -
wiek ten jest po szu ki wa ny za ów ha -
nieb ny po stę pek.

In for ma cję o tym dra ma tycz nym zda -
rze niu po da ło Schro ni sko dla Bez dom nych
Zwie rząt w Kro to szy nie za po śred nic -
twem me diów spo łecz no ścio wych, ape lu -
jąc jed no cze śnie o po moc w usta le niu
toż sa mo ści spraw cy te go okrop ne go czy nu.

Pra cow ni cy schro ni ska otrzy ma li 10
stycz nia zgło sze nie, że rocz na sucz ka zo -
sta ła po rzu co na w le sie w oko li cy wsi Ko -
bier no. Pies praw do po dob nie był
przy wią za ny do drze wa, a po przy by ciu
na miej sce zda rze nia stwier dzo no, że ta -
śma, któ rą go przy wią za no, zo sta ła już
prze gry zio na. Zda niem per so ne lu schro -
ni ska pies był zmar z nię ty, dla te go też zwie -
rzę do kład nie prze ba dał le ka rza
we te ry na rii. Pra cow ni cy schro ni ska ape lu -

ją o po moc miesz kań ców w od na le zie niu
spraw cy, spra wa zo sta ła zgło szo na po li cji
w Kro to szy nie.

– Mo że być, że wła ści cie lem jest ktoś
z oko li cy, ale rów nie do brze spraw ca mo że
po cho dzić spo za na szej gmi ny. Ta ka oso ba
nie mo że po zo stać bez kar na – czy ta my
w oświad cze niu za miesz czo nym na fa ce -

bo oko wym pro fi lu schro ni ska. Oso by po -
sia da ją ce in for ma cje w tej spra wie są pro -
szo ne o kon takt pod nu me ra mi
te le fo nów – 502 616 205
i 660 662 191 – lub za po śred nic twem
mes sen ge ra. Pra cow ni cy schro ni ska gwa -
ran tu ją ano ni mo wość wszyst kim in for ma -
to rom. (LT)

GMINA KROTOSZYN

Przywiązał psa do drzewa w mroźny dzień…
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Na bieżąco4 WTOREK, 23 STYCZNIA 2024

Tle nek wę gla za ata ko wał w Koź mi -
nie Wiel ko pol skim! Na szczę ście po -
moc przy szła w po rę. Tym ra zem po -
szko do wa ne zo sta ło ma łe dziec ko,
któ re pod czas ką pie li stra ci ło przy -
tom ność. Na szczę ście uda ło się
unik nąć tra gicz ne go fi na łu.

Wie czo rem 9 stycz nia do Sta no wi ska
Kie ro wa nia Ko men dan ta Po wia to we go
PSP w Kro to szy nie wpły nę ło zgło sze nie,
z któ re go wy ni ka ło, że w jed nym z miesz -
kań w Koź mi nie Wlkp. mo gło dojść do za -
tru cia tlen kiem wę gla. Pod wska za ny ad res
na tych miast skie ro wa no po jed nym za stę -
pie z Jed nost ki Ra tow ni czo Ga śni czej
w Kro to szy nie oraz z miej sco wej OSP.
Na miej scu był tak że Ze spół Ra tow nic twa
Me dycz ne go, któ ry spra wo wał opie ką
nad po szko do wa nym dziec kiem.

Stra ża cy, za bez pie cze ni w sprzęt izo -
lu ją cy dro gi od de cho we i wy po sa że ni
w urzą dze nia po mia ro we, uda li się

do miesz ka nia w ce lu okre śle nia stre fy za -
gro że nia. W ła zien ce, w któ rej był za in sta -
lo wa ny ga zo wy pod grze wacz do wo dy,
po twier dzo no obec ność tlen ku wę gla.
Stra ża cy prze wie trzy li więc po miesz cze nia
i odłą czy li urzą dze nie ga zo we, po czym po -
now nie spraw dzi li wszyst kie po miesz cze -
nia sprzę tem po mia ro wym, któ ry
po twier dził li kwi da cję za gro że nia.

– Ta in ter wen cja jed no stek ochro ny
prze ciw po ża ro wej to ko lej ny do wód
na to, że war to za dbać o wła sne bez pie -
czeń stwo po przez za in sta lo wa nie czuj ni -
ka tlen ku wę gla. To nie wiel kie
urzą dze nie ra tu je ludz kie ży cie! Za dbaj
o sie bie i bli skich! – ape lu je st. kpt. To -
masz Pa try as

(AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Pomoc przyszła w samą porę!

W pią tek, 12 stycz nia, w bu dyn ku
wie lo ro dzin nym przy ul. Młyń skiej
do szło do za la nia miesz kań, o czym
in for mo wa li śmy już na na szym por -
ta lu. Ciąg zda rzeń, ja kie spo tka ły
przy by łą na miej sce eki pę tech nicz -
ną Przed się bior stwa Go spo dar ki Ko -
mu nal nej i Miesz ka nio wej w Kro to -
szy nie, zre la cjo no wał bez po śred ni
prze ło żo ny peł nią cych dy żur.

– Bu dy nek, w któ rym miesz czą
się za la ne lo ka le miesz kal ne, jest po -
dzie lo ny. Część miesz kal na na le ży
do mia sta, my tym ad mi ni stru je my,
na to miast resz tę bu dyn ku wy peł nia ją
po miesz cze nia sta ro stwa po wia to we -
go. Dzie li my ten obiekt wspól nie. Kie -
dy są wy ko ny wa ne re mon ty, np.
da chu, dzia ła my ra zem. Sy tu acja jest
ta ka, że je śli cho dzi o strych, nie jest to
rów no po dzie lo ne i część stry cho wa
sta ro stwa na cho dzi na część miesz kal -

ną – ob ja śnia Wal de mar Bin ko fski, in -
spek tor ds. wspól not miesz ka nio wych.

Pra cow nik PGKiM za pew nia, że
ze spół po go to wia tech nicz ne go nie -
zwłocz nie za jął się spra wą i przy stą pił
do za po bie ga nia awa rii. – Zgło sze nie
otrzy ma li śmy po go dzi nie 4.00. Po in -

for mo wa li mnie nie lo ka to rzy, a ze spół
wo do cią gów, do któ re go za dzwo ni li
miesz kań cy. Nie zwłocz nie ścią gną łem
na szą eki pę po go to wia tech nicz ne go.
Na miej scu po cząt ko wo stwier dzi li -
śmy ko niecz ność za mknię cia głów ne -
go za wo ru wo dy. Fakt jest ta ki, że

głów ne przy łą cze znaj du je się po stro -
nie sta ro stwa, a więc nie ma my do nie -
go bez po śred nie go do stę pu, bo nikt
nam nie da klu czy. Skon tak to wa łem
się więc ze sta ro stwem i po przy jeź dzie
oso by od po wie dzial nej za do stęp
do bu dyn ku uda ło nam się wejść
do środ ka. W mię dzy cza sie przy je cha -
ła straż po żar na – opo wia da in spek tor. 

Obec ność stra ży nie by ła jed nak
ko niecz na, a przy czy ną za la nia oka zał
się pęk nię ty ka lo ry fer. – W piw ni cy
oka za ło się, że win na nie jest in sta la cja
wod na, któ rą moż na by za mknąć za -
wo rem. Awa rii ule gła in sta la cja cen -
tral ne go ogrze wa nia na ostat niej
kon dy gna cji, w po miesz cze niu na le żą -
cym do sta ro stwa. Po pro stu grzej nik
za marzł, z ja kie go po wo du – nie wia -
do mo, pękł i wo da się roz la ła. Na sza
eki pa od krę ci ła grzej nik, za bez pie czy -
ła po miesz cze nie, a póź niej po wia do -
mi li śmy sta ro stwo o moż li wo ści

po now ne go włą cze nia ogrze wa -
nia – kon ty nu uje W. Bin ko fski.

Awa ria spo wo do wa ła szko dy za rów -
no dla czę ści miesz kal nej, jak i po miesz -
czeń sta ro stwa po wia to we go. – Wo da,
któ ra wy pły nę ła pod ci śnie niem, w do -
dat ku go rą ca, mu sia ła chwi lę pły nąć,
uszko dzi ła nam dwa miesz ka nia, a tak -
że ar chi wa i in ne lo ka le sta ro stwa. Nie je -
ste śmy wi no waj cą i nie moż na też
dokoń ca po wie dzieć, aby sta ro stwo nim
by ło, na to miast sta ło się to w ich obiek -
cie – za zna cza nad zo ru ją cy piąt ko wą ak -
cję.

PGKiM za pew nia, że po zo sta je
w sta łym kon tak cie ze sta ro stwem
i po szko do wa ny mi miesz kań ca mi
w ce lu na pra wy szkód wy rzą dzo nych
w bu dyn ku. – Na pew no te lo ka le zo -
sta ną do pro wa dzo ne do sta nu, w ja -
kim by ły. Je ste śmy w kon tak cie
z lo ka to ra mi, sta ra my się po móc, nie
zo sta wi my ich sa mych so bie – in for -
mu je Pa weł Gro bel ny, kie row nik Za -
kła du Go spo dar ki Miesz ka nio wej
i Od pa do wej.

(MS)

INTERWENCJA

Pękniecie ze szkodą dla lokatorów i starostwa

LO KROTOSZYN

Spotkanie po latach

Ab sol wen ci Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go im. H. Koł łą ta ja w Kro to szy nie
z rocz ni ka 1974 mo gą sko rzy stać
z nie zwy kłej moż li wo ści przy wo ła nia
daw nych wspo mnień. 

15 czerw ca 2024 ro ku zor ga ni zo wa -
ny zo sta nie Zjazd Ab sol wen tów w 50.
rocz ni cę ukoń cze nia szko ły. Bę dzie to nie -

zwy kła oka zja do spo tka nia z przy ja ciół mi
ze szkol nych ław. Zgło sze nia oraz ewen tu -
al ne py ta nia moż na kie ro wać do 30 mar ca
do na stę pu ją cych osób: Ma ria Krysz to -
fiak – 600 704 704, Kry sty na Be -
rek – 692 714 940, Je rzy
Ku rzaw ski – 604 704 891, Grze gorz Ra -
taj czyk – 603 115 564.

OPRAC. (LT)
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Na bieżąco 5

Dru ho wie Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Koź mi nie Wlkp. uczest ni czy li
w ćwi cze niach z za kre su ra tow nic -
twa wod no -lo do we go. Ini cja to rem
i po my sło daw cą szko le nia był druh
To masz Wy bie ra ła – eme ry to wa ny
funk cjo na riusz PSP.

W ćwi cze niach bra li udział człon ko -
wie OSP Koź min Wlkp. oraz – go ścin -
nie – zmia na służ bo wa JRG PSP
w Kro to szy nie. Ce lem by ło spraw dze nie
i ugrun to wa nie wie dzy zwią za nej z tech -
ni ka mi ewa ku acji po szko do wa nych z za -
mar z nię tych zbior ni ków wod nych,
do sko na le nie z za kre su wy ko rzy sty wa nia
sprzę tu do ra tow nic twa wod ne go i lo do -
we go oraz bez piecz ne po ru sza nie się po za -
mar z nię tych akwe nach wod nych. 

Stra ża cy ape lu ją, by nie wcho dzić
na za mar z nię te sta wy, je zio ra, rze ki. Za -
mar z nię te zbior ni ki wod ne nie gwa ran tu -
ją bez pie czeń stwa, ni gdy nie ma my

pew no ści, że po kry wa lo do wa na ca łej po -
wierzch ni jest jed na ko wa. Ko rzy staj my tyl -
ko z bez piecz nych lo do wisk w miej scach
wy zna czo nych.

Przy po mi na ją też o moż li wo ści zor ga -
ni zo wa nia śli zga wek na te re nie szkół czy
osie dli. Jed nost ki Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej, w ra mach ak cji „Bez piecz ne Lo do wi -
ska 2024”, po mo gą w wy la niu lo do wisk.

Or ga ni za tor śli zgaw ki po wi nien wcze śniej
od po wied nio przy go to wać te ren oraz mieć
po zwo le nia od wła ści cie la na utwo rze nie
lo do wi ska i na po bór wo dy.

Dbaj my o swo je bez pie czeństw. Niech
zbli ża ją ce się fe rie zi mo we bę dą cza sem ra -
do snych i bez piecz nych za baw, a nie po wo -
dem do zmar twień.

OPRAC. (LT)

Bur mistrz Kro to szy na, Fran ci szek Mar sza -
łek, prze ka zał na au kcję Wiel kiej Or kie stry
Świą tecz nej Po mo cy uni ka to wą  ko szul kę
z wi ze run ka mi i pod pi sa mi siat ka rzy re pre -
zen ta cji Pol ski, któ rzy w ubie głym ro ku wy -
wal czy li ty tuł mi strzów Eu ro py.

Nie by ło by to moż li we, gdy by nie za an ga żo wa -
nie Łu ka sza Kacz mar ka, jed ne go z na szych re pre zen -
tan tów, któ ry ze brał au to gra fy od ko le gów
z dru ży ny. – To na praw dę nie tu zin ko wy ga dżet. Nie
ża łuj cie gro sza! Li cy tuj cie – za chę ca bur mistrz Fran -
ci szek Mar sza łek. Li cy ta cja po trwa do 9 lu te go. Au -
kcję moż na zna leźć na plat for mie Al le gro. (AN KA)

OSP KOŹMIN WLKP.

Szkolili się z ratownictwa wodno-lodowego

WOŚP

Zdobądź koszulkę z autografami mistrzów Europy!

GMINA KROTOSZYN

Będzie nowa droga 
w Nowym Folwarku

W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
pod pi sa no umo wę w spra wie bu do -
wy dro gi gmin nej w No wym Fol war -
ku w for mu le ‘zaprojektuj i wybuduj’.
Na re ali za cję tej in we sty cji gmi na
po zy ska ła do ta cję w wy so ko ści po -
nad 500 ty się cy zło tych.

W ra mach te go za da nia zo sta nie za -
pro jek to wa na i wy bu do wa na od pod staw,
z mie sza nek bi tu micz nych, dro ga gmin na
o dłu go ści 306 m i sze ro ko ści 5 m, wraz
z miej sco wym wy ko na niem chod ni ków,
par kin gu dla sa mo cho dów oso bo wych
i zjaz dów na po se sje oraz utwar dze niem
po bo cza. Kra wę dzie dro gi bę dą miej sco wo
obu stron nie ogra ni czo ne kra węż ni ka mi

be to no wy mi. Po nad to po pra wią się wa -
run ki od wod nie nia jezd ni, m. in. po przez
wy ko na nie wpu stów desz czo wych.

In we sty cja ma kosz to wać 977 122 zł.
Gmi na Kro to szyn po zy ska ła na nią do fi -
nan so wa nie w wy so ko ści 507 049 zł w ra -
mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich na la ta 2014-2020, na ope ra cje
ty pu „Bu do wa lub mo der ni za cja dróg lo -
kal nych” w ra mach pod dzia ła nia „Wspar -
cie in we sty cji zwią za nych z two rze niem,
ulep sza niem lub roz bu do wą wszyst kich
ro dza jów ma łej in fra struk tu ry, w tym in -
we sty cji w ener gię od na wial ną i oszczę dza -
nie ener gii”. Za koń cze nie bu do wy
za pla no wa no na li sto pad.

(AN KA)
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Na bieżąco6 WTOREK, 23 STYCZNIA 2024

SŁUŻBA ZDROWIA

Na utworzenie oddziału psychiatrycznego
trzeba będzie poczekać
Jak nie daw no in for mo wa li śmy,
na ostat niej w ro ku 2023 se sji Ra dy
Po wia tu Kro to szyń skie go Ja cek Za -
wod ny po raz ko lej ny po ru szył spra -
wę po wo ła nia dzien ne go od dzia łu
psy chia trycz ne go. Od po wie dzi pi -
sem nej, któ rą za ak cep to wał sta ro -
sta Sta ni sław Szczot ka, udzie li ła
rad ne mu dy rek tor SPZOZ w Kro to -
szy nie.

Tak więc 29 grud nia Ja cek Za wod -
ny (na zdję ciu) po now nie wnio sko wał
o po wo ła nie dzien ne go od dzia łu psy -
chia trycz ne go lub wdro że nie in ne go
roz wią za nia, któ re spro sta i po mo że
mło dym lu dziom, ma ją cym pro ble my
ze zdro wiem psy chicz nym.

Od po wie dzi udzie li ła Be ata Maj,
dy rek tor Sa mo dziel ne go Pu blicz ne go
Za kła du Opie ki Zdro wot nej w Kro to -
szy nie. – SPZOZ uprzej mie in for mu -
je, że wśród pla nów roz wo jo wych
struk tur szpi ta la nie ustan nie ma my
na wzglę dzie po trze bę po wo ła nia od -
dzia łu psy chia trycz ne go w po wie cie
kro to szyń skim. (…) Po mi mo wiel kich
chę ci spro sta nia te mu waż ne mu
przed się wzię ciu ma my rów nież świa -
do mość obec nych moż li wo ści fi nan so -
wych, lo ka lo wych i ka dro wych
szpi ta la – czy ta my w pi śmie sze fo wej
szpi ta la.

W dal szej czę ści Be ata Maj po wo -
łu je się na in for ma cje kra jo we go kon -
sul tan ta ds. psy chia trii, z któ rych
wy ni ka, że obec nie w Pol sce prak ty ku -
je ok. 4,2 tys. le ka rzy psy chia trów, na -
to miast za po trze bo wa nie w tej
dzie dzi nie me dy cy ny wy no si mię -

dzy 5 a 6 tys. – Po mi mo spo dzie wa ne -
go wzro stu licz by le ka rzy tej spe cja li -
za cji, dzię ki zwięk sze niu fi nan so wa nia
przez NFZ psy chia trii dzie cię cej, nie
spo wo du je to szyb kie go wzro stu ilo ści
le ka rzy psy chia trów na ryn ku me dycz -
nym. Do wy kształ ce nia le ka rza spe cja -
li sty nie zbęd ny jest czas. Moż li wość
re ali za cji umów o udzie la nie świad -
czeń opie ki zdro wot nej ro dza ju: opie -
ka psy chia trycz na i le cze nie
uza leż nień, jak rów nież ochro na zdro -
wia psy chicz ne go dzie ci i mło dzie ży
po cią ga za so bą, obok le ka rzy, za trud -
nie nie wy spe cja li zo wa nych pie lę gnia -
rek, re ha bi li tan tów, fi zjo te ra peu tów,
psy cho lo gów, psy cho te ra peu tów czy
in struk to rów. Ak tu al nie licz ba osób
wy ko nu ją cych te wy so ko wy spe cja li zo -
wa ne za wo dy jest o wie le mniej sza
od kra jo wych po trzeb – uza sad nia dy -
rek tor SPZOZ w Kro to szy nie, do da -
jąc, iż w związ ku z ta ką sy tu acją
na ryn ku pra cy ro dzą się py ta nia – jak
po zy skać nie zbęd nych spe cja li stów, ja -
kie środ ki mo ty wu ją ce za sto so wać,
aby pod nieść atrak cyj ność tak ma łe go
ośrod ka jak SPZOZ w Kro to szy nie,

czy w przy szło ści wła dze mia sta i po -
wia tu za an ga żu ją się w par ty cy po wa -
nie po za pła co wych be ne fi tów,
uła twia ją cych za trud nie nie tych spe -
cja li stów?

– Me dy cy na, w tym psy chia tria,
jest jed ną z naj szyb ciej roz wi ja ją cych
się dys cy plin na uko wych. Me to dy
lecz ni cze dez ak tu ali zu ją się w bar dzo
szyb kim tem pie (…). Le ka rze, aby na -
dą żyć za naj now szy mi me to da mi, mu -
szą się cią gle do sko na lić. Sa mo
teo re tycz ne sa mo kształ ce nie jest tyl ko
nie wiel kim kom po nen tem zdo by wa -
nia wie dzy. Po trze bu ją oni an ga żo wać
się w pro ces ba dań kli nicz nych, któ re
pro wa dzo ne są w du żych ośrod kach
kli nicz nych. Stąd ma łe za in te re so wa -
nie prze no sze niem się do mniej szych
jed no stek lecz ni czych. Jak z po wyż sze -
go wy ni ka, utwo rze nie i utrzy ma nie
sa me go od dzia łu psy chia trycz ne go czy
też in nej struk tu ry udzie la ją cej świad -
czeń w tej dzie dzi nie na od po wied nio
wy so kim po zio mie, tak aby le cze nie
by ło sku tecz ne, jest bar dzo trud ne.
Prze słan ki te po wo du ją, że w du żej
czę ści mniej szych ośrod ków, do ja kich
na le ży SPZOZ w Kro to szy nie, le cze -
nie wy so ko spe cja li stycz ne sta je się co -
raz bar dziej utrud nio ne – tłu ma czy B.
Maj.

Dy rek tor kro to szyń skie go szpi ta -
la jed no cze śnie za pew nia, iż w przy -
szło ści pla ców ka ta jest otwar ta
na utwo rze nie od dzia łu psy chia trycz -
ne go. Jak przy zna je, roz wa żo na zo sta -
nie moż li wość wy ko rzy sta nia na ten
cel bu dyn ku przy uli cy Bo lew skie -
go 14. (AN KA)

SP ROZDRAŻEW

Uczniowie wsparli ukraińskich żołnierzy!

KONCERT

Od operetki po hity muzyki estradowej

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
w Roz dra że wie zor ga ni zo wa li już
po raz dru gi ak cję cha ry ta tyw ną dla
ukra iń skich żoł nie rzy. W okre sie
przed świą tecz nym prze pro wa dzo no
zbiór kę cie płych, pro fe sjo nal nych
skar pet dla tych, któ rzy wal czą
w obro nie Ukra iny.

Po dob nie jak w ubie głym ro ku uda ło
się zgro ma dzić nie mal sto par skar pet!
Do prze sył ki do łą czo ne zo sta ły rów nież
kart ki świą tecz ne, wy ko na ne przez
uczniów, któ re mia ły pod nieść żoł nie rzy
na du chu i dać im odro bi nę świą tecz nej ra -
do ści.

Pacz ka wy peł nio na ser decz ny mi ży -
cze nia mi i skar pe ta mi zo sta ła wy sła -
na do Za po ro ża przed Bo żym
Na ro dze niem, a do tar ła na front do pie ro
w no wym ro ku. Ukra iń scy żoł nie rze w od -
po wie dzi wy ra zi li ogrom ną wdzięcz ność
za wspar cie, któ re Szko ła Pod sta wo wa
w Roz dra że wie re gu lar nie im oka zu je
w trud nych wa run kach sy tu acji wo jen nej. 

Zbiór kę prze pro wa dził szkol ny wo lon -
ta riat, któ ry or ga ni zu je róż ne go ro dza ju ak -
cje po mo co we. Ini cja ty wa na bra ła
szcze gól ne go wy mia ru i sta no wi do wód
na si łę wspól no ty szkol nej oraz jej go to wość
do nie sie nia po mo cy in nym.

OPRAC. (LT)

13 stycz nia w ki nie Przed wio śnie
za spra wą Kro to szyń skie go Ośrod ka
Kul tu ry i Im pre sa ria tu Ar ty stycz ne go
STA CJA ART od był się Kon cert Mu zy -
ki Świa ta. Gru pa dzie się ciu nie zwy -
kle uta len to wa nych mu zy ków z róż -
nych kra jów za bra ła swo ich słu cha -
czy w po dróż po kon ty nen tach.

Kon cert Mu zy ki Świa ta „Od ope ret ki
po hi ty mu zy ki es tra do wej” to praw dzi wy
ka lej do skop ga tun ków mu zycz nych. Wy -

da rze nie pro wa dził Ro mu ald Spy chal ski
wraz z do sko na ły mi mu zy ka mi – Ada -
mem Woj ta si kiem oraz An dri jem Mel ny -
kiem. Na to miast gwiaz dą wie czo ru by ła
Kse nia Shau shy shvi li, któ ra za chwy ci ła
wy ko na niem „Aria ze śmie chem” czy
„Dziew cząt z Bar ce lo ny”.

Mu zycz ną ucztę Adam Woj ta sik
Band roz po czął od „So me whe re over the
ra in bow”. Prze miesz cza jąc się mie dzy ga -
tun ka mi, ar ty ści za pre zen to wa li zna ne
mo ty wy w wer sji in stru men tal nej, np. mu -

zy kę z fil mu „Pi ra ci z Ka ra ibów”.
Stan dar dy mu zy ki es tra dy wy wo ła ły

wśród pu blicz no ści nie zwy kłe emo cje.
Kse nia Shau shy shvi li pięk nie za śpie wa ła
„Don't cry for me Ar gen ti na”, „La dy Mar -
ma la de” i „Co mi Pa nie dasz”. Za chwy ca ła
nie tyl ko gło sem, ale też wspa nia ły mi kre -
acja mi.

Na za koń cze nie ar ty ści wy ko na li „Fe -
liz na vi dad”, za pra sza jąc wi dzów do wspól -
ne go śpie wu. 

(WM)
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Na bieżąco 7

SŁUŻBA ZDROWIA

Szpital wyjaśnia dziwną sytuację

Pa cjent kro to szyń skie go Szpi tal ne -
go Od dzia łu Ra tun ko we go opu ścił tę
pla ców kę me dycz ną z we nflo nem
i elek tro da mi od EKG. Za py ta li śmy
o to zda rze nie dy rek tor kro to szyń -
skie go szpi ta la.

Na szczę ście za ist nia ła sy tu acja w ża -
den spo sób ne ga tyw nie nie od bi ła się
na zdro wiu pa cjen ta. Je go ro dzi na, za uwa -
żyw szy wspo mnia ne urzą dze nia, we zwa ła
per so nel me dycz ny, któ ry przy je chał

do do mu 72-let nie go męż czy zny i usu nął
we nflon z je go rę ki oraz od kle ił elek tro dy
EKG. 

Szpi tal trak tu je tę sy tu ację w ka te go rii
zda rzeń nie po żą da nych. – Prze pra sza my
za za ist nia łą sy tu ację. Pro wa dzi my w tej
spra wie po stę po wa nie wy ja śnia ją ce. Do ło -
ży my wszel kich sta rań, aby ta kie zda rze nia
nie mia ły miej sca – sko men to wa ła spra wę
Be ata Maj, dy rek tor kro to szyń skie go szpi -
ta la. 

(LT)

RANKING

Srebrne szkoły z Krotoszyna
Po zna li śmy wy ni ki ran kin gu Fun da -
cji Edu ka cyj nej PER SPEK TY WY. Ty -
tuł „Srebr nej Szko ły 2024” otrzy ma -
ły I Li ceum Ogól no kształ cą ce im. H.
Koł łą ta ja oraz Ze spół Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 im. K. Li bel ta
w Kro to szy nie. Na sze pla ców ki upla -
so wa ły się na lep szych po zy cjach niż
rok te mu. 

Kro to szyń skie Li ceum Ogól no kształ -
cą ce im. Hu go na Koł łą ta ja osią gnę ło im po -
nu ją ce re zul ta ty, zaj mu jąc 30. miej sce
wśród li ce ów z Wiel ko pol ski oraz 355.
w Pol sce w gru pie 1000 pla có wek
uwzględ nio nych w ran kin gu. To zde cy do -
wa ny awans w po rów na niu z po przed nim
ro kiem, kie dy Koł łą taj zna lazł się na 448.
lo ka cie. Przed kro to szyń skim li ceum z te -
re nu po łu dnio wej Wiel ko pol ski zna la zły
się tyl ko dwa in ne – I LO w Ostro wie
Wiel ko pol skim i III LO w Ka li szu. Świad -
czy to o wy so kim po zio mie na ucza nia i za -
an ga żo wa niu za rów no uczniów, jak i ka dry
pe da go gicz nej.

Awans o bli sko sto miejsc w ogól no -
pol skim ran kin gu to re zul tat cięż kiej pra -
cy wszyst kich za an ga żo wa nych – za rów no
uczniów, na uczy cie li, jak i ro dzi ców. Tra -
dy cyj nie li ceum zo sta ło wy róż nio ne srebr -
ną tar czą, co po twier dza wy so ki stan dard
edu ka cyj ny pla ców ki.

War to rów nież za uwa żyć, że LO ma
po wo dy do du my nie tyl ko z per spek ty wy
ogól no pol skie go ran kin gu. Lo kal nie, tj.
w po wie cie kro to szyń skim, szko ła od lat
utrzy mu je się na czo ło wych po zy cjach. To
do sko na ły przy kład na to, jak sys te ma tycz -
na pra ca i za an ga żo wa nie mo gą przy nieść
wy mier ne efek ty. 

Srebr ną tar czą wy róż nio ny zo stał rów -
nież Ze spół Szkół Po nad pod sta wo wych
nr 2 w Kro to szy nie, co prze kła da się
na zna czą cy awans w ran kin gu PER SPEK -
TYW w po rów na niu z ubie głym ro kiem,
kie dy to pla ców ka otrzy ma ła brą zo wą tar -
czę. ZSP nr 2 zaj mu je obec nie 15. miej sce
w ran kin gu wo je wódz kim, co sta no wi
znacz ny awans z 36. po zy cji w po przed niej
edy cji. Jed nak to nie ko niec suk ce sów, po -

nie waż pla ców ka za ję ła 138. po zy cję
w ogól no pol skim ze sta wie niu. To re we la -
cyj ny skok w gó rę, zwa żyw szy na to, że
w po przed nim ro ku by ła na 420. lo ka cie
w kra ju. Szko ła nie tyl ko utrzy mu je się
na wy so kim po zio mie w ogól no pol skim
ran kin gu tech ni ków, ale rów nież osią ga do -
sko na łe re zul ta ty w ran kin gu ma tu ral nym.
W ka te go rii ma tur tech nicz nych pla ców -
ka zo sta ła skla sy fi ko wa na na 159. miej scu,
co da ło jej brą zo wą tar czę. 

Rów nież in ne tech ni ka w Kro to szy nie
od no szą suk ce sy. ZSP nr 1 w Kro to szy nie
za ję ło 89. miej sce w Wiel ko pol sce i zo sta -

ło skla sy fi ko wa ne w gru pie 500+ w kra ju.
Z ko lei Tech ni kum nr 3 zaj mu je 111. miej -
sce w wo je wódz twie i pla su je się w ka te go -
rii 500+ w Pol sce. 

Ran king li ce ów i tech ni ków zo stał
opra co wa ny już po raz dwu dzie sty szó sty.
Je go głów ny mi ad re sa ta mi są ucznio wie
oraz ich ro dzi ce, któ rzy sto ją przed jak że
trud nym wy bo rem, do ty czą cym dal sze go
kształ ce nia. Ran king PER SPEK TYW sta -
no wi po moc w wy bo rze od po wied niej
szko ły śred niej, któ ra do pro wa dzi mło dych
lu dzi do zdo by cia wy ma rzo ne go za wo du
i otwo rzy dro gę na stu dia. (LT)

ZDUNY

Niespodzianka dla chłopców z DPS-u
Jesz cze przed świę ta mi Bo że go Na -
ro dze nia chłop cy z Do mu Po mo cy
Spo łecz nej w Zdu nach mo gli się cie -
szyć fut bo lo wy mi fi ran ka mi. Szyb ką
ak cję uda ło się zre ali zo wać dzię ki lu -
dziom o do brych ser cach.

Naj pierw rad ny Ra dy Po wia tu Kro to -
szyń skie go i spo łecz nik, Ja cek Za wod ny,
za mie ścił na swo im pro fi lu w me diach
spo łecz no ścio wych wpis do ty czą cy za ku -
pu fut bo lo wych fi ra nek, a już czte ry dni
póź niej za wi sły one w oknach chło pa ków
ze zdu now skie go DPS -u. To dzię ki wie lu

lu dziom do bre go ser ca i chę ci po mo cy pre -
zent do tarł do tej pla ców ki jesz cze
przed świę ta mi. 

– W imie niu chło pa ków ser decz nie
dzię ku ję za ten szyb ki od zew, zrzut kę i za -
kup fi ra nek do po ko jów. Prze ka zu ję wam
moc po zy tyw nej ener gii od pod opiecz -
nych DPS -u. Tak nie wie le po trze ba
do szczę ścia. Oni cie szy li się, że mo gli śmy
za ło żyć ra zem fi ran ki i wy pić wspól nie
kaw kę. Te ma łe rze czy cie szą naj bar dziej,
a zwy kli lu dzie ro bią nie zwy kłe rze -
czy – pod kre śla Ja cek Za wod ny.
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Tra dy cyj nie na po cząt ku ro ku w Kro -
to szy nie od by ło się spo tka nie no wo -
rocz ne władz z przed się bior ca mi.
Bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek po -
dzię ko wał wła ści cie lom lo kal nych
firm za współ pra cę z sa mo rzą dem.

Spo tka nie pro wa dzi ła Ma rio la Ko czo -
row ska z kro to szyń skie go urzę du. W czę -
ści ar ty stycz nej wy stą pi li ucznio wie
Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo wych nr 1
w Kro to szy nie pod kie row nic twem Ma riu -
sza Kaź mier cza ka.  

W swo im wy stą pie niu bur mistrz
Fran ci szek Mar sza łek po dzię ko wał przed -
się bior com za współ pra cę. Mó wił też o in -
we sty cjach, ta kich jak choć by bu do wa
Eu ro pej skie go Cen trum Szko le nia  Su -
mo i Ja poń skich Spor tów Wal ki, tęż ni so -
lan ko wej czy no we go przed szko la.
Wspo mniał rów nież o przed się wzię ciach,
któ re są pla no wa ne na ko lej ne la ta, m. in.
bu do wa ob wod ni cy. Z ko lei sta ro sta Sta ni -

sław Szczot ka zwró cił uwa gę na mo der ni -
za cję szpi ta la przy ul. Bo lew skie go. 

Głos za bra li rów nież wi ce prze wod ni -
czą cy Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie -
go – Da riusz Ro zum, któ ry wska zał
na plu sy are ny su mo, dzię ki któ rej mia sto
przy cią gnie tu ry stów, me ce nas Ja kub Pa -
duch z Wiel ko pol skie go Fun du szu Roz wo -
ju, dy rek tor Po wia to we go Urzę du

Pra cy – Mał go rza ta Grzem pow ska, któ ra
omó wi ła moż li wo ści, ja kie stwa rza PUP
dla przed się bior ców, pre zes Za rzą du Sa -
mo rzą do we go Fun du szu Po rę czeń Kre dy -
to wych w Go sty niu – Ane ta Kar kosz,
a tak że re pre zen tant ka Wał brzy skiej Spe -
cjal nej Stre fy Eko no micz nej „IN VEST -
-PARK” – Ju ra ta Ka sprzyk. 

(WM)

Na bieżąco 8 WTOREK, 23 STYCZNIA 2024

W Mu zeum Zie mi Koź miń skiej ku -
stosz dr Mi chał Pie trow ski wraz z ze -
spo łem współ pra cow ni ków in ten -
syw nie pra cu je nad re wi ta li za cją
i od two rze niem eks po zy cji mu ze al -
nej, przy go to wu jąc się do wiel kie go
po wi ta nia zwie dza ją cych już za kil ka
mie się cy.

Po re mon cie mu zeum nie tyl ko zy ska
no we ob li cze, ale rów nież za sko czy wszyst -
kich en tu zja stów hi sto rii i kul tu ry. Jed nym
z naj bar dziej ocze ki wa nych ele men tów bę -
dzie po ja wie nie się no wych eks po na tów, któ -
re wzbo ga cą zbio ry Mu zeum Zie mi
Koź miń skiej. Każ dy z no wo do da nych eks -
po na tów ma swo ją uni kal ną hi sto rię, któ ra
rzu ca no we świa tło nadzie je re gio nu. Nie tyl -
ko te przed mio ty ma ją za sko czyć zwie dza ją -
cych. W wie ży zam ko wej, oprócz po sta ci
Mać ka Bor ko wi ca, zna ne go zhi sto rii mia sta,
po ja wi się zu peł nie no wy bo ha ter. Kto to bę -
dzie? Te go już nie ba wem się do wie my. 

Jed nak to nie ko niec nie spo dzia nek.
Cie ka wą pro po zy cją dla od wie dza ją cych
bę dzie an tre so la w wie ży zam ko wej,
do któ rej pro wa dzi aż sto ma low ni czych
scho dów. To miej sce za pew ni nie za po -
mnia ne wi do ki na oko li cę, two rząc at mos -
fe rę, któ ra prze nie sie każ de go w ma gicz ny
świat hi sto rii. 

Aby spro stać no wym wy zwa niom
i stwo rzyć uni kal ną prze strzeń mu ze al ną,
koź miń ski sa mo rząd zde cy do wał się zre ali -
zo wać pro jek tu „Mu zeum Zie mi Koź miń -
skiej – z hi sto rią ku no wo cze sno ści”.
Aż 900 ty się cy zło tych po zy ska no na ten
cel z Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład.

(LT)

INWESTYCJA

Koźmińskie muzeum pięknieje!

POD NASZYM PATRONATEM

Target One Festival 
tym razem we Wrocławiu

14 stycz nia w re stau ra cji Le śni czów -
ka od by ło się wy da rze nie za po wia -
da ją ce Tar get One Fe sti val 2024 we
Wro cła wiu. Głów nym ele men tem był
li ve stre am z pre zen ta cją li ne -upu,
ogło sze niem wy ko naw ców i roz po -
czę ciem sprze da ży bi le tów. 

Tar get One Fe sti val to praw dzi wa grat -
ka dla tych, któ rzy ko cha ją mu zy kę klu bo -
wą i lu bią do brą za ba wę. A na uczest ni ków
fe sti wa lu we Wro cła wiu na Po lach Mar so -
wych, któ ry od bę dzie się 8 czerw ca, cze ka
moc mu zycz nych atrak cji. Na im pre zie
wy stą pi aż osiem na stu wy ko naw ców. Bę -

dzie moż na zo ba czyć nie sa mo wi te efek ty
au dio wi zu al ne. 

W trak cie wy da rze nia w Le śni czów -
ce ogło szo no har mo no gram fe sti wa lu
i ru szy ła sprze daż bi le tów. Po nad to wy -
stą pi li Aqu atic Si mon, Ra fuss, Matt Bu -
ko vski, Ma tys i Dj Dia bl lo. Obec na tak że
by ła czo łów ka mu zycz nych me diów, bez
któ rych ten kon cert nie mógł by się od -
być. Nie ste ty, za bra kło re pre zen tan ta
por ta lu 4Club bers, bę dą ce go part ne rem
TOF. – Dzię ku je my wam za du żą fre -
kwen cję i do zo ba cze nia we Wro cła -
wiu! – mó wią przed sta wi cie le Tar get
One Agen cy. (WM)

TEATR

Wspaniały spektakl 
w wykonaniu młodzieży

14 stycz nia w sa li ki na Miesz ko
w Koź mi nie Wlkp. moż na by ło zo ba -
czyć wy jąt ko wy spek takl pt. „Zna ny
nie zna jo my roz da je pre zen ty nie -
oczy wi ste” w wy ko na niu gru py te -
atral nej 10.50, dzia ła ją cej
przy Szko le Pod sta wo wej nr 3 im.
Kor ne la Ma ku szyń skie go.

Opie ku nem gru py te atral nej jest na -
uczy ciel Ro bert Id ko wiak. Uta len to wa ni,
mło dzi mi ło śni cy ak tor stwa z wiel kim za -
an ga żo wa niem ode gra li swe ro le. Wy da -
rze nie przy cią gnę ło licz ną pu blicz ność,

któ ra z za par tym tchem ob ser wo wa ła lo sy
bo ha te rów spek ta klu. 

By ła to wzru sza ją ca hi sto ria o tym, jak
bar dzo każ dy czło wiek po trze bu je bli sko -
ści i mi ło ści dru giej oso by oraz jak wiel ką
pust kę w ser cu two rzy sa mot ność. Za -
chłan ność i chęć po sia da nia rze czy ma te -
rial nych mo gą przy sło nić to, co
naj cen niej sze. Po spek ta klu mło dych ak to -
rów na gro dzo no rzę si sty mi bra wa mi. Ro -
bert Id ko wiak po dzię ko wał im
za za an ga żo wa nie, a ich ro dzi com za moż -
li wość udzia łu w dłu gich pró bach. 

(LT)

KROTOSZYN 

Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami

F
O

T
. 
G

m
in

a
 K

o
ź
m

in
 W

lk
p
. 



Na bieżąco 9
Z POLICJI

Zatrzymali sprawców kradzieży rowerów 
Funk cjo na riu sze Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Kro to szy nie usta li li
spraw ców kra dzie ży ro we rów i od zy -
ska li jed no śla dy. Do szło do nich
przed jed nym z lokali ga stro no micz -
nych i na osie dlu Ro biń skich. Ama to -
rom cu dzej wła sno ści gro zi ka ra
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści.

Do kro to szyń skiej ko men dy zgło sił się
po krzyw dzo ny, któ ry za wia do mił o kra -
dzie ży ro we ru mar ki Scott, wy ce nia jąc je -
go war tość na 1500 zło tych. Spraw ca
wy ko rzy stał fakt, że wła ści ciel swój jed no -
ślad po zo sta wił bez za bez pie cze nia
przed jed nym z kro to szyń skich lo ka li ga -
stro no micz nych. 

W wy ni ku pra cy ope ra cyj nej po li cjan -
ci po upły wie do by wy ty po wa li zło dzie ja.
Oka zał się nim 22-let ni męż czy zna bez
sta łe go miej sca za miesz ka nia. Zo stał za -
trzy ma ny i usły szał za rzut kra dzie ży. Skra -
dzio ne mie nie od zy ska no. W związ ku
z tym, iż by ło to ko lej ne prze stęp stwo
z udzia łem te go męż czy zny, kro to szyń ski
sąd za są dził ka rę bez względ ne go po zba -
wie nia wol no ści na okres czte rech mie się -
cy. Od zy ska ny ro wer zo stał zwró co ny
pra wo wi te mu wła ści cie lo wi.

14 stycz nia in ny po krzyw dzo ny po in -
for mo wał po li cję o kra dzie ży ro we ru mar -
ki Dia mant. War tość skra dzio ne go mie nia

wy ce nił na 2500 zło tych. W tym przy pad -
ku spraw ca wy ko rzy stał mo ment, kie dy to
wła ści ciel po zo sta wił nie za bez pie czo ny ro -
wer na klat ce scho do wej w bu dyn ku wie -
lo ro dzin nym przy osie dlu Ro biń skich
w Kro to szy nie.

Mun du ro wi szyb ko usta li li spraw cę
kra dzie ży. Oka zał się nim 21-let ni męż czy -

zna miesz ka ją cy na te re nie po wia tu mi lic -
kie go. Do dat ko wo pod czas za trzy ma nia
po sia dał przy so bie sub stan cję kry sta licz -
ną o wa dze 2,2 g. O je go dal szym lo sie za -
de cy du je sąd, gro zi mu ka ra do pię ciu lat
po zba wie nia wol no ści. Skra dzio ny ro wer
od zy ska no i zwró co no wła ści cie lo wi.

(AN KA)
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Kultura 11

7 stycz nia w Sank tu arium Mat ki Bo żej Po cie sze nia
w Lu to gnie wie od był się nie zwy kły kon cert ko lęd
w wy ko na niu Ele ni. Wo ka list ka swo im śpie wem za -
chwy ci ła wszyst kich wi dzów. 

Kon cert od był się pod ho no ro wym pa tro na tem sta ro sty
Sta ni sła wa Szczot ki oraz bur mi strza Kro to szy na Fran cisz ka
Mar szał ka. Współ or ga ni za to rem wy da rze nia był Kro to szyń -
ski Ośro dek Kul tu ry. 

Wspól ne ko lę do wa nie ze słyn ną wo ka list ką by ło dla
uczest ni ków wspa nia łym prze ży ciem. Ele ni po dzię ko wa ła
wszyst kim zgro ma dzo nym za cu dow ną at mos fe rę pa nu ją cą
na kon cer cie i wspa nia łe przy ję cie jej ze spo łu. (LT)

KOLĘDOWANIE

Eleni zaśpiewała w Lutogniewie 13 stycz nia w Koź mi nie Wlkp. od był
się nie zwy kły kon cert ko lęd i świą -
tecz nych pio se nek. Miej scem, któ re
za brzmia ło dźwię ka mi tra dy cji i ra -
do ści, był Ko ściół pw. Świę te go Sta -
ni sła wa, gdzie wy stą pi ły Chór imie -
nia Cze sła wa Czy pic kie go oraz Koź -
miń ska Or kie stra Dę ta. 

Chór im. Cze sła wa Czy pic kie go to
jed na z pe re łek koź miń skie go śro do wi ska
mu zycz ne go. Od wie lu lat przy no si ra dość
i mu zycz ne do zna nia miesz kań com mia -
sta i oko lic. Je go człon ko wie, od da ni sztu -
ce wo kal nej, przy go to wu ją się
do wy stę pów z ogrom nym za an ga żo wa -

niem, co do sko na le wi dać i sły chać by ło
rów nież pod czas świą tecz ne go kon cer tu.
Koź miń ska Or kie stra Dę ta, zna na z pro fe -
sjo na li zmu i nie ma łych umie jęt no ści, za -
pre zen to wa ła się rów nie zna ko mi cie,
two rząc nie za po mnia ną at mos fe rę.

Pro gram kon cer tu obej mo wał za rów -
no tra dy cyj ne pol skie ko lę dy, jak i świa to -
we kla sy ki świą tecz ne. Uro czy sta
at mos fe ra ko ścio ła do sko na le współ gra ła
z dźwię ka mi ko lęd i świą tecz nych me lo dii.
Chór im. Cze sła wa Czy pic kie go oraz Koź -
miń ska Or kie stra Dę ta po raz ko lej ny udo -
wod ni ły, że sztu ka mu zycz na ma moc
łą cze nia lu dzi i two rze nia wy jąt ko wych
prze żyć. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Śpiewali kolędy i świąteczne piosenki
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Co ro ku chęć po mo cy, za ba wy oraz
nie sły cha ne emo cje łą czą miesz kań -
ców Koź mi na Wlkp. we wspól nym
gra niu w Wiel kiej Or kie strze Świą tecz -
nej Po mo cy. Nie ina czej bę dzie i tym
ra zem. 32. Fi nał WOŚP de dy ko wa ny
jest za ku po wi sprzę tu do dia gno zo wa -
nia, mo ni to ro wa nia i re ha bi li ta cji cho -
rób płuc pa cjen tów na od dzia łach pul -
mo no lo gicz nych dla dzie ci i do ro słych.

Fun da cja pla nu je ku pić urzą dza nia
dla dia gno sty ki ob ra zo wej, m. in. re zo nan -
se ma gne tycz ne i apa ra ty ul tra so no gra ficz -
ne, dia gno sty ki czyn no ścio wej, m. in.
po li som no gra fy i prze no śne spi ro me try,
dia gno sty ki en do sko po wej, m. in. sys te my
do ba dań bron cho sko po wych w na wi ga cji
we wnątrz o skrze lo wej i bron cho sko py re -
ha bi li ta cji – sprzęt do re ha bi li ta cji pul mo -
no lo gicz nej wy ko rzy sty wa nej w te ra pii
cho rych po prze szcze pie niu płuc, to ra ko -
chir gur gii, m. in. sys te my elek tro ko agu la -
cji i krio son dy. 

Sztab two rzo ny przez Hu fiec ZHP
w Koź mi nie Wlkp. i OSP kon se kwent -
nie za wie sza so bie po przecz kę co raz to
wy żej, dla te go w tym ro ku wśród wie lu
atrak cji każ dy miesz ka niec znaj dzie coś
dla sie bie, aby wspo móc szczyt ny cel.

Or kie stro we gra nie koź miń ski sztab
roz po czął już ty dzień przed fi na łem. 21

stycz nia oprócz wspar cia WOŚP moż na
by ło od dać krew pod czas ak cji krwio -
daw stwa. 

Pod czas po przed nie go fi na łu koź mi -
nia nom spodo bał się stand -up Ra diow ców
bez Cen zu ry, dla te go 27 stycz nia na de -
skach ki na Miesz ko za pre zen tu je się po pu -
lar ny stand -uper, Pa weł Cha łup ka, wraz
z supp por tem. W ten sam dzień po raz
pierw szy w hi sto rii Brac two Kur ko we
zmie rzy się w strze la niu na rzecz WOŚP.

28 stycz nia rów nież bę dzie się spo ro
dzia ło. Od sa me go ra na na uli cach bę dzie
moż na spo tkać wo lon ta riu szy. W ha li
przy uli cy Strze lec kiej od bę dzie się tur -
niej pił ki noż nej, a spod koź miń skie go
zam ku na gmin ne szo sy wy ja dą uczest ni -
cy raj du sa mo cho do we go. W bi blio te ce
od ra na bę dą do na by cia naj lep sze cia sta
w mie ście, oczy wi ście od kół go spo dyń
wiej skich, a chwi le póź niej w tym sa mym
miej scu bę dzie oka zja do spa le nia ka lo rii
pod czas 6. Bie gu „Po licz się z cu krzy cą”,
gdzie rów nież z po mo cą pra cow ni ków
przy chod ni „Nad Sta wem” bę dzie moż -
na wy ko nać ba da nie po zio mu gli ke mii
we krwi. 

Dla tych, któ rych in te re su je te ma ty -
ka ży wie nia, przy go to wa no wy kład pro -
wa dzo ny przez edu ka tor kę ży wie nio wą,
Ka ro li nę Bru chal -Bąk, au tor kę „Edu ka cji
bez lu kru”. W trak cie po ka zu stra żac kie -

go druh ny i dru ho wie z OSP za pre zen tu -
ją swo je umie jęt no ści nie sie nia po mo cy,
a dla mi ło śni ków wło skiej kuch ni Pa łac
w Or li, wraz z uczest ni kiem pro gra mu
Hell’s Kit chen, Jó ze fem Bo la chem, zor -
ga ni zu je warsz ta ty ku li nar ne. 

Od go dzi ny 15.00 w ki nie Miesz ko
na sce nie pre zen to wać się bę dą mło de ta -
len ty z koź miń skich szkół i przed szko la.
Na ekra nie pusz czo ne zo sta ną cie ka we
wy wia dy. Nie za brak nie oczy wi ście li cy -
ta cji, z któ rych sły nie koź miń ski WOŚP.
Fi nał za koń czy się „Świa teł kiem do nie -
ba”, a w tro sce o na szych czwo ro noż nych
i skrzy dla tych przy ja ciół, za miast tra dy -
cyj nych fa jer wer ków, uży te bę dą ra ce.

War to do dać, że od sa me go ra na fi -
nał bę dzie trans mi to wa ny on li ne na ka -
na le YouTu be, dla te go przy po ran nej
ka wie, za miast tra dy cyj nych pro gra mów
śnia da nio wych, za chę ca my do oglą da nia
trans mi sji. Oglą da jąc trans mi sję z ki na,
bę dzie moż na wziąć udział w li cy ta cji
on li ne po przez plat for mę What’s up lub
po przez te le fon do szta bu.

Za chę ca my do wspar cia WOŚP
w Koź mi nie Wlkp.! In for ma cje na te mat
po szcze gól nych wy da rzeń i za pi sów bę dą
pu bli ko wa ne na stro nie @Sztab WOŚP
w Koź mi nie Wiel ko pol skim. Śledź cie też
Fa ce bo ok, In sta gram i Tik -Tok.

OPRAC. (AN KA)
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WOŚP

Koźmiński sztab przygotowuje mnóstwo atrakcji!

W ostat nią nie dzie lę stycz nia od bę -
dzie się już 32. Fi nał Wiel kiej Or kie -
stry Świą tecz nej Po mo cy. W Zdu -
nach od go dzi ny 15.00 w Sta rej Ka -
flar ni bę dzie się wie le dzia ło.

W ak cję tra dy cyj nie za an ga żo wał się
Po lish Nin ja Te am ze Zdun. – Za chę ca my
wszyst kich do udzia łu w 32. Fi na le
WOŚP – mó wi Wik tor Adam ski z Po lish
Nin ja Te am. – Nasz klub po da ro wał na li -
cy ta cje dwie ko szul ki (w roz mia rach M

oraz L), któ re stwo rzy li śmy ra zem z fir mą
Cie ka wy Na druk. Do zdo by cia bę dą dwa
pa kie ty – ko szul ka plus tre ning per so nal -
ny ze mną – in for mu je W. Adam ski. 

Re pre zen tan ci Po lish Nin ja Te am wy -
stą pią w po ka zach kick bo xin gu, jak i ka ra -
te. Przy go to wa li tak że krót kie tre nin gi dla
wszyst kich chęt nych, dzie ci i do ro -
słych. – Bę dzie my za chę cać dzie ci do ak -
tyw ne go spę dza nia cza su. Nasz klub
bę dzie re pre zen to wać dzie więć osób – naj -
młod sza ma 6 lat, a naj star sza 52. Chce my

więc po ka zać, że dys cy pli ny spor to we
moż na upra wiać w każ dym wie ku – pod -
kre śla zdu no wia nin. – Każ dy, kto przyj -
dzie do nas i wy po wie ha sło #gra my ra zem,
mo że li czyć na nie spo dzian kę – do po wia -
da W. Adam ski.

Głów nym or ga ni za to rem Fi na łu
WOŚP w Zdu nach jest Sto wa rzy sze nie
na Rzecz Kul tu ry AD SUM, wspie ra ne
przez Gmi nę Zdu ny, we współ pra cy ze
Zdu now skim Ośrod kiem Kul tu ry i OSP
Zdu ny. (AN KA)

ZDUNY

Wielka Orkiestra zagra w Starej Kaflarni 
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SPORTY WALKI

Ninja wchodzą w sezon 2024

BIEGI

Kolejna edycja Grand Prix Powiatu Krotoszyńskiego!

Du że pla ny, no we wy zwa nia, wie le
ce lów do zre ali zo wa nia – tak ry su je
się ko lej ny se zon dla eki py Po lish
Nin ja Te am. Moc no prze pra co wa ny
okres świą tecz no -no wo rocz ny przy -
niósł efekt w po sta ci for my na do -
brym po zio mie, więc na ten rok zdu -
now scy wo jow ni cy za pa tru ją się
z opty mi zmem.

2 mar ca Wik tor Adam ski sto czy po je -
dy nek w kick -bo xin gu dla fe de ra cji Oświę -
cim ski Wie czór Walk. – Prze ciw ni ka już
znam, ale jesz cze nie mo gę zdra dzić na zwi -
ska. To mój pierw szy sty czeń, w któ ry
wcho dzę bez kon tu zji, więc li czę na suk ce -
sy w naj bliż szych star tach – przy zna je
zdu now ski spor to wiec.

W dniach 9-13 paź dzier ni ku Wik tor
bę dzie star to wał w mi strzo stwach Eu ro -
py w ka ra te WUKK w Prusz ko wie. – Bę -
dę ry wa li zo wał w trzech kon ku ren cjach.
Mam na dzie ję, że zdo bę dę zło to – mó wi
zdu no wia nin, któ ry – war to do -
dać – dzia ła nie tyl ko w spo rcie, ale też
pró bu je swo ich sił w sfe rze show -biz ne -
su. – Po wy gra niu od cin ka „Ko la cji
w ciem no” przede mną ostat ni etap
do woj sko we go re ali ty show, w któ rym
bę dą mógł spraw dzić mo ją si łę, spraw ność
i wy trzy ma łość – in for mu je W. Adam ski.
Przed pod opiecz ny mi W. Adam skie go
tak że cie ka we wy zwa nia. Ju lia Udzik po -

wal czy na ma tach ka ra te – pierw szy start
w mar cu. Na co dzień jest re pre zen tant -
ką Koź miń skie go Klu bu Ka ra te Do Sho -
to kan. – Po ma gam jej in dy wi du al nie
od dłuż sze go cza su. Głów nym ce lem Ju -
lii jest do bry start na Mi strzo stwach Pol -
ski Ju nio rów w Ka ra te WKF – oznaj mia
szef Po lish Nin ja Te am.

W klat kach MMA zo ba czy my Hu ber -
ta Krzy żań skie go, któ ry chciał by po wal -
czyć o naj wyż sze lau ry na im pre zie ran gi
mi strzow skiej w MMA, ale tak że w swo jej
głów nej dys cy pli nie, czy li w za pa sach.
Z ko lei kick bok ser skie rin gi za cznie pod bi -

jać uta len to wa ny mło dy zdu no wia -
nin – Ra fał Ku liń ski, któ ry swo je bo je roz -
pocz nie w ka te go rii ka de tów. 

– W klu bie po wia ło świe żo ścią. Po ja -
wi ły się bo wiem no we twa rze. Na bór trwa
ca ły czas. Za pra szam na pro fil fa ce bo oko -
wy Po lish Nin ja Te am, gdzie moż na się
z na mi skon tak to wać i umó wić na za ję cia.
Dzię ku ję oczy wi ście spon so rom – Asu rA
We ar, Bo dy po wer. sto re, Cie ka wy Na druk.
pl, Usłu gi Ogól no bu dow la ne To ma szew -
ski Ja ro sław – do da je W. Adam ski.

(AN KA)

Przed na mi no wy se zon bie go wy. Wie -
lu ama to rów ak tyw no ści ru cho wej
pla nu je swój ka len darz spor to wy. Dla -
te go in for mu je my o istot nych zmia -
nach w tym ro ku i ter mi nach im prez
or ga ni zo wa nych w ra mach Grand Prix
Po wia tu Kro to szyń skie go w Bie gach. 

Or ga ni za to rzy GP ser decz nie za pra -
sza ją wszyst kich bie ga czy do udzia łu
w tym przed się wzię ciu. Mi ło im bę dzie
też go ścić bie ga czy spo za po wia tu kro to -
szyń skie go na im pre zach w Koź mi nie
Wlkp., Kro to szy nie, Ko by li nie i Roz dra że -
wie. Za pi su jąc się na da ny bieg, wy star czy
za zna czyć chęć udzia łu w Grand Prix.

W ra mach trze ciej edy cji GP za pla no -
wa no na stę pu ją ce im pre zy: 

– Koź min Wiel ko pol ski – „Zi mo wa
Za ba wa Bie go wa” (10 km) / 25 lu te go

– Kro to szyn – „Bieg Kro to sa” (10 km)
/ 26 ma ja

– Ko by lin – „Bieg im. Mar szał ka Jó ze -
fa Pił sud skie go” (15 km) / 15 sierp nia

– Roz dra żew – „Ćwierć Ma ra ton
Wiej ski” (10,55 km) / 22 wrze śnia

– Koź min Wiel ko pol ski – „Bieg Mać -
ka” (10 km) / 6 paź dzier ni ka.`

Re gu la min GP 2024 znaj dzie cie
na stro nie po wiat -kro to szyn. pl. Ja kie
zmia ny bę dą obo wią zy wać od te go rocz nej
edy cji? Wszyst kie bie gi bę dzie ob słu gi wa -
ła ta sa ma fir ma do po mia ru wy ni ków;
po każ dym bie gu bę dzie pu bli ko wa na bie -
żą ca kla sy fi ka cja; na za koń cze nie edy cji
bę dą me da le i sta tu et ki; do uczest nic twa
za pro sze ni są tak że bie ga cze z in nych po -
wia tów. 

– W tym ro ku wpro wa dza my jed ną
wspól ną fir mę do po mia ru wy ni ków,
na któ rą zgo dzi li się wszy scy or ga ni za to -
rzy bie gów. Po zwo li to unik nąć błę dów
i na bie żą co pu bli ko wać wy ni ki GP.
Otwie ra my się też na bie ga czy spo za po -

wia tu kro to szyń skie go i da je my moż li -
wość uczest nic twa w Grand Prix miesz -
kań com in nych po wia tów, ale
pro wa dzo na bę dzie rów nież kla sy fi ka cja
na naj lep szą bie gacz kę i naj lep sze go bie -
ga cza na sze go po wia tu. W an kie cie, któ -
rą prze pro wa dzi li śmy 23 li sto pa da,
bie ga cze opo wie dzie li się za tym, aby
w kla sy fi ka cji bra ne by ły czte ry naj lep sze
re zul ta ty z pię ciu bie gów. Je śli ktoś weź -
mie udział we wszyst kich bie gach, wte dy
zo sta ną po li czo ne wy ni ki je go czte rech
naj lep szych star tów – tłu ma czy Ja cek Za -
wod ny, po my sło daw ca Grand Prix. 

– Do dam, że są z na mi mło dzi i star -
si, ko bie ty i męż czyź ni, bie ga cze i oso by re -
kre acyj nie truch ta ją ce. Łą czy nas ak tyw ny
tryb ży cia. Za pra sza my do nas, bo wspól -
nie mo że my two rzyć ak tyw ną spo łecz ność
po wia tu kro to szyń skie go! – do po wia da J.
Za wod ny.

OPRAC. (AN KA)

KARATE

Siedem medali 
na międzynarodowym
turnieju

Trzy zło te me da le i czte ry brą zo we
wy wal czy ła eki pa UKS Sho dan Zdu -
ny w Mię dzy na ro do wym Tur nie ju
Kon ji ce Hor se Cup 2024. W Slo ven -
skich Kon ji cach ry wa li zo wa li ka ra te -
cy z 60 klu bów z sied miu państw.

Pierw szy te go rocz ny start eki py ze
Zdun był za tem bar dzo uda ny. – Wie dzie -
li śmy, że bę dzie trud no, bo Se ki to naj lep -
szy klub za wod ni ków ka ta w Sło we nii,
a jak wal czyć, to w ja ski ni lwa. Po czę ści ka -
ta by li śmy na trze cim miej scu, a osta tecz -
nie za koń czy li śmy zma ga nia na ósmej
po zy cji w punk ta cji klu bo wej – re la cjo nu -

je Ja ro sław Adam ski, tre ner w UKS Sho -
dan Zdu ny.

Zło to wy wal czy li Ni ko la Ja siń ska
w ka ta U’12, Ja ro sław Adam ski w ka -
ta 50+ oraz N. Ja siń ska, Alek san dra Adam -
ska, An na Cho ma i Sa ra Bed na rek w ka ta
dru ży no wym U’12. Z ko lei brą zo we krąż -
ki pa dły łu pem A. Cho my w ka ta U’12,
Na ta szy Adam skiej i Sa ry Glin ki w ka ta
U’14 oraz Mar ty Streu bel, N. Adam skiej
i S. Glin ki w ka ta dru ży no wym U’14. 

– Był to do bry start w moc nym, mię -
dzy na ro do wym to wa rzy stwie. Za to na le -
żą się bra wa i sza cu nek – pod su mo wu je J.
Adam ski. (AN KA)
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Igrzy ska Przed szko la ków, Dzie ci
i Mło dzie ży w Su mo w Kro to szy nie
ma ją dłu gą tra dy cję. Są or ga ni zo wa -
ne od 2014 ro ku. Pierw szy tur niej
od był się w ma ju. 

– Z ko lei od 2016 ro ku są prze pro wa -
dza ne pod ha słem „Su mo z Mi ko ła jem”
i to za wsze św. Mi ko łaj wrę cza pre zen ty
uczest ni kom. Jest wspa nia ła świą tecz na at -
mos fe ra – wska zu je Da riusz Ro zum, pre -
zes To wa rzy stwa Atle tycz ne go Ro zum
w Kro to szy nie. 

Oprócz te go w trak cie ro ku or ga ni zo -
wa ne są in ne im pre zy, de dy ko wa ne dzie -
ciom i mło dzie ży – Su mo z Za ją cem, czy
Dzień Dziec ka z Su mo. – W tym ro ku też
pla nu je my ta kie tur nie je. To na praw dę
świet ny spo sób spę dza nia cza su dla ca łych
ro dzin i wspa nia ła za ba wy dla dzie -
ci – pod kre śla Mag da le na Paw lik, se kre tarz
TA Ro zum. 

W 2023 ro ku by ła wy jąt ko wa oka zja
do prze pro wa dze nia Igrzysk Przed szko la -
ków, Dzie ci i Mło dzie ży – „Mi ko łaj ko wych
Za baw z Su mo”, a mia no wi cie wi zy ta de -
le ga cji z ja poń skiej Oki no shi my – mia sta
part ner skie go Kro to szy na. – To jest dla nas
coś wspa nia łe go, że na si go ście mo gli
uczest ni czyć w tym tur nie ju i mo gę śmia -
ło po wie dzieć, że na ich twa rzach rów nież
ma lo wa ła się ra dość, kie dy ob ser wo wa li

zma ga nia naj młod szych. Bur mistrz Oki -
no shi my, pan Ko sei Ike da, wska zał, że bar -
dzo du żo dziew czy nek wal czy i był
pod wra że niem – oznaj mia Mag da le na
Paw lik. 

W ry wa li za cji wzię ło udział oko ło 200
uczest ni ków – z mia sta i gmi ny Kro to szyn,

z te re nu po wia tu kro to szyń skie go oraz
z ca łe go kra ju. – Za ba wa by ła przed nia. At -
mos fe ra cu dow na, a ra do sne i uśmiech nię -
te dzie cię ce buź ki da ją nam ener gię
do dzia ła nia – pod su mo wu je Da riusz Ro -
zum.

OPRAC. (RED)

Re pre zen tan ci kro to szyń skie go Ce -
ra mi ka – Ro bert i Ra do sław Ba -
ran – bra li nie daw no udział w mię -
dzy na ro do wym tur nie ju Grand Prix
Za greb Open. Ry wa li za cja w sto li cy
Chor wa cji nie przy nio sła me da li na -
szym za pa śni kom, ale zdo by li oni
ko lej ne cen ne do świad cze nie.

Ra do sław, star szy z bra ci, wal czył
w ka te go rii do 97 kg. W po je dyn ku kwa li -
fi ka cyj nym nie miał szczę ścia, tra fia jąc
na póź niej sze go mi strza – Irań czy ka Ami -
ra lie go Azar pi rę, z któ rym prze grał 0: 5.
W pierw szym re pa sa żu sta nął na prze ciw

Mi cha ela Ma chia vel lo, zwy cię ża jąc 5: 0.
Nie ste ty, w ko lej nym star ciu in ny Ame ry -
ka nin, Isa ac Trum ble, wziął na Rad ku od -
wet za swo je go ro da ka i wy gra ną 14: 10
ode brał Po la ko wi szan sę na wal kę o brą zo -
wy krą żek.

Ro bert ry wa li zo wał w naj cięż szej kat.
do 125 kg. W kwa li fi ka cjach po za cię tym
bo ju po ko nał 6: 5 Ukra iń ca Yuriie go Idzin -
sky ie go. Kon fron ta cję w 1/8 fi na łu wy grał
bar dzo prze ko nu ją co, po ka zu jąc do mi na -
cję nad re pre zen tan tem Buł ga rii, Geo r gim
Iva no vem, re zul ta tem 12: 2. W ćwierć fi -
na le jed nak lep szy oka zał się Gru zin Ge no
Pe tria shvi li, zwy cię ża jąc 11: 0. (MS)
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SUMO

Przednia zabawa i wspaniała atmosfera
ZAPASY

Bracia Baran na matach w Chorwacji

Rok 2023 był jed nym z naj pięk niej -
szych na kar tach dzie jów To wa rzy -
stwa Atle tycz ne go Ro zum Kro to -
szyn. Po raz pierw szy w hi sto rii re -
pre zen tan ci Pol ski wy wal czy li me da -
le – brą zo we – na Igrzy skach The
World Com bat Ga mes, Ri jad / Ara -
bia Sau dyj ska.

– Za wsze by li śmy o krok, a te raz
zi ści ły się na sze ma rze nia – dwa brą -
zo we me da le i oba przy je cha ły do Kro -
to szy na – mó wi Mag da le na Paw lik,
se kre tarz To wa rzy stwa Atle tycz ne go
RO ZUM w Kro to szy nie. Me da le zdo -
by li Zu zan na Kry stek i Aron Ro zum.
Obo je bar dzo cięż ko na to pra co wa li. 

Wiel kim wy da rze niem by ło rów -
nież ro ze gra nie tur nie ju su mo w ra -
mach Igrzysk Eu ro pej skich
Kra ków – Ma ło pol ska 2023. Za wod ni -
cy wy wal czy li trzy zło ta i dwa sre -
bra. – Nasz klub, ja ko je den
z naj bar dziej do świad czo nych, był ich
współ or ga ni za to rem, w ra mach na szej
dys cy pli ny. Łzy szczę ścia ci sną się
do oczu, kie dy po my ślę, jak dziel nie na -
si fi gh te rzy wal czy li o me da le. Zu zan na
zo sta ła po dwój nym „złot kiem”, Oli wia
Gle gol ska tak że za ję ła pierw sze miej sce.
Alek san dra i Aron wy wal czy li sre -
bro – wska zu je Mag da le na Paw lik. 

Po za tym Aron i Zu zan na do swo -

ich suk ce sów do ło ży li dwa brą zo we
krą żek pod czas mi strzostw świa ta,
a Alek san dra Ro zum obro ni ła brą zo -
wy me dal czem pio na tu glo bu. Czwar -
ty brąz za pew ni ła nam Oli wia

Gle gol ska. – Nie za bra kło rów nież
w pę ka ją cym w szwach wor ku me da li
krąż ków z mi strzostw Eu ro py po -
szcze gól nych grup wie ko wych – pod -
kre śla Mag da le na Paw lik. Oprócz te go

za wod ni cy TA Ro zum uczest ni czy li
w Pu cha rach Eu ro py, tur nie jach mię -
dzy na ro do wych oraz ry wa li za cji kra -
jo wej – mi strzo stwach Pol ski
i Pu cha rach Pol ski, z któ rych przy wo -
zi li me da le, a tak że tur nie jach dla dzie -
ci i mło dzie ży. 

– I to jest pięk ne, że miesz kań cy
ma łe go mia sta mo gą osią gać tak wspa -
nia łe suk ce sy. Pod czas tur nie jów na si
spor tow cy swo imi osią gnię cia mi i za -
cho wa niem fa ir play przy no si li chlu bę
nie tyl ko dys cy pli nie, ale przede
wszyst kim Kro to szy no wi. Dla nas to
nie jest je dy nie punkt na ma pie czy
miej sce za miesz ka nia, lecz na sza Ma ła
Oj czy zna, któ rą no si się w ser cu – za -
zna cza Da riusz Ro zum, pre zes TAR. 

Do za wo dów spor tow cy przy go to -
wy wa li się pod czas tre nin gów klu bo -
wych oraz na zgru po wa niach
i kon sul ta cjach Ka dry Na ro do wej.
W ubie głym ro ku w Kro to szy nie zo sta -
ły zor ga ni zo wa ne Mi strzo stwa Eu ro py
Se nio rów, Pu char Pol ski Se nio rów i Ju -
nio rów, a tak że Igrzy ska Przed szko la -
ków, Dzie ci i Mło dzie ży „Mi ko łaj ko we
Za ba wy z Su mo”. – Szcze gól nie ME
by ły im pre zą za kro jo ną na sze ro ką ska -
lę i bar dzo wy ma ga ją cą, je śli cho dzi
o na kład pra cy – ca ły pro ces pro mo cji,
za kup ma te ria łów, lo gi sty ka, za kwa te -
ro wa nie du żej ilo ści osób. Ale my ślę, że

sta nę li śmy na wy so ko ści za da nia, bo
zo sta ły przez uczest ni ków uzna ne
za naj bar dziej pro fe sjo nal nie zor ga ni -
zo wa ny czem pio nat w hi sto rii dys cy -
pli ny. Do Kro to szy na za wi ta li
zna mie ni ci go ście. Wspa nia łym wy da -
rze niem by ły też igrzy ska dzie ci i mło -
dzie ży, zwłasz cza przez to, że
mo gli śmy go ścić de le ga cję z ja poń skiej
Oki no shi my – mia sta part ner skie go
Kro to szy na, a uśmiech nię te i ra do sne
dzie cię ce bu zie to pięk na na gro da
za sta ra nia – oznaj mia Mag da le na Paw -
lik. 

Za wod ni cy nie mie li zbyt wie le
cza su na od po czy nek, bo już trwa ją
przy go to wa nia do wiel kich im prez
w 2024 – mi strzostw świa ta i Eu ro -
py. – Przed spor tow ca mi ko lej ny wy -
ma ga ją cy se zon. Ale ka dra
me na dżer ska też ma w tym ro ku nie
la da wy zwa nie. Bę dzie my or ga ni za to -
ra mi Mi strzostw Świa ta Se nio rów i Ju -
nio rów w Su mo. Do ło ży my wszel kich
sta rań, by oka za ły się one ogrom nym
suk ce sem dla nas wszyst kich. Pra gnę
po dzię ko wać za to, że Bur mistrz Kro -
to szy na i Rad ni Ra dy Miej skiej oraz
Sta ro sta i Rad ni Ra dy Po wia tu są
otwar ci na po trze by spor tu, do ce nia ją
nas oraz wspie ra ją. To bar dzo bu du ją -
ce – pod su mo wu je Da riusz Ro zum.

OPRAC. (RED)

SUMO

Jeden z najpiękniejszych sezonów z kart historii TA Rozum 
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